[image: image1.jpg]

Иркутская область

Иркутская городская № 4

Территориальная избирательная комиссия

(Свердловский округ)

	Р Е Ш Е Н И Е

	 03 июля 2013 года
	№ 60/435

г. Иркутск

О плане работы Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) на второе полугодие 2013 года

В соответствии с пунктом 7 статьи 15 Закона Иркутской области
от 11.07.2008 № 41-оз «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области», Иркутская городская № 4 территориальная избирательная комиссия (Свердловский округ)

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) на второе полугодие 2013 года (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на Интернет-сайте Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии
Литвинцеву О.В.

	Председатель комиссии
	А.И. Жуковский

	Секретарь комиссии
	О.В. Литвинцева

	Приложение
к решению Иркутской городской № 4 территориальной
избирательной комиссии
(Свердловский округ)

от 03 июля 2013 г. № 60/437

План

работы Иркутской городской № 4 территориальной избирательной
комиссии (Свердловский округ) на второе полугодие 2013 года

1.Основные направления

Обеспечение подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва на территории Свердловского округа города Иркутска.
Взаимодействие с Комитетом по управлению Свердловским округом администрации г. Иркутска, с местными и региональными отделениями политических партий, высшими, средними профессиональными и общеобразовательными учебными заведениями, учреждениями культуры, с молодежными организациями по вопросам реализации планов по повышению правовой культуры избирателей и других участников избирательного процесса, в том числе молодых избирателей.
Реализация Соглашений о сотрудничестве высшими и средними профессиональными учебными заведениями Свердловского округа г. Иркутска, с Департаментом образования администрации города Иркутска, с МУК «Централизованная библиотечная система города Иркутска», с МУК «Гуманитарный центр-библиотека имени семьи Полевых.

Совершенствование практики работы по регистрации (учету) избирателей, ведению Регистра избирателей, участников референдума.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса на территории Свердловского округа города Иркутска.
Совершенствование работы по размещению в сети Интернет информации о подготовке и проведении выборов, деятельности Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) (далее – Комиссия) по повышению правовой культуры среди молодых и будущих избирателей.

Реализация плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдумов) и обучению организаторов выборов и референдумов на территории Свердловского округа города Иркутска в 2013 году.

Оказание правовой, методической, информационной, организационной помощи Молодежной избирательной комиссии Свердловского округа города Иркутска.

Реализация плана взаимодействия Комиссии с местными и региональными отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов на 2013 год.

2.Вопросы для рассмотрения на заседаниях Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)

Июль
О численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Свердловского округа города Иркутска по состоянию
на 01 июля 2013 года
О.В. Зуева
О проведении конкурса на лучший плакат и баннер, призывающие избирателей принять участие в выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва
А.И. Жуковский

Август

О проведении конкурса фотографий и фото-коллажей «Мы выбираем, нас выбирают» среди студентов образовательных учреждений Свердловского округа города Иркутска

А.И. Жуковский
Сентябрь
Об утверждении итогов голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва 8 сентября 2013 года на территории Свердловского округа г. Иркутска и по одномандатному избирательному округу № 4.
А.И. Жуковский
Об организации обучения в Центре правового обучения XI группы резерва кадров участковых избирательных комиссий

А.И. Жуковский

А.В. Кейко

О проведении посвящения в избиратели студентов ВУЗов и ССУЗов
А.И. Жуковский

О подведении итогов конкурса на лучший плакат и баннер, призывающие избирателей принять участие в выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва.
А.И. Жуковский
Октябрь
Об итогах проведения посвящения в избиратели студентов ВУЗов и
ССУЗов
А.И. Жуковский

Ноябрь
О подведении итогов конкурса фотографий и фото-коллажей «Мы выбираем, нас выбирают» среди студентов образовательных учреждений Свердловского округа города Иркутска
А.И. Жуковский

Декабрь
О проведении деловой игры со студентами «Выбираем депутатов»
А.И. Жуковский

О выполнении Плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов, референдумов на территории Свердловского округа города Иркутска в 2013 году
А.И. Жуковский

О выполнении Плана работы Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) на второе полугодие 2013 года

А.И. Жуковский

3.Организационно-методические мероприятия

Мероприятия по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва.

По отдельному плану

  Члены ИрГ № 4 ТИК

Проведение обучающих семинаров для участковых избирательных комиссий Свердловского округа г. Иркутска при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва.

Август

 А.И. Жуковский

А.В. Кейко

О.В. Литвинцева

Оказание консультативной, методической помощи кандидатам, участковым избирательным комиссиям Свердловского округа г. Иркутска при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва.
Июль – сентябрь

 А.И. Жуковский

А.В. Кейко

О.В. Литвинцева

Осуществление контроля за обеспечением избирательных прав граждан в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва.

Июль – сентябрь

 А.И. Жуковский

А.В. Кейко

О.В. Литвинцева

Подготовка и представление в Избирательную комиссию Иркутской области отчета о поступлении и расходовании средств областного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва.

Сентябрь

О.Р. Лошманова

Участие в подготовке и реализации мероприятий по выполнению Соглашений о сотрудничестве с ВУЗами и ССУЗами Свердловского округа г. Иркутска, с Департамент образования администрации города Иркутска, с МУК «Централизованная библиотечная система города Иркутска», с МУК «Гуманитарный центр-библиотека имени семьи Полевых».
По отдельному плану

  Члены ИрГ № 4 ТИК,

Руководители ВУЗов, ССУЗов,

Департамента образования

администрации города Иркутска,
МУК «ЦБС г. Иркутска и

МУК «Гуманитарный центр-

библиотека имени семьи Полевых»

Подготовка материалов к заседаниям Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)
По отдельному плану

А.И. Жуковский

А.В. Кейко

О.В. Литвинцева
Реализация мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в 2013 году

По отдельному плану

 А.И. Жуковский

Члены ИрГ №4 ТИК
Подготовка материалов для проведения практических занятий в Центре правового обучения

Сентябрь – декабрь

 А.И. Жуковский

О.В. Литвинцева
Организация и проведение мероприятий с инвалидами и лицами с ограниченными физическими возможностями

По отдельному плану

 А.И. Жуковский

О.В. Литвинцева

Взаимодействие и оказание правовой, методической, информационной, организационной помощи Молодежной избирательной комиссии Свердловского округа города Иркутска

Весь период

 А.И. Жуковский

Члены ИрГ № 4 ТИК

Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) и их проектов

Весь период

 А.И. Жуковский

Сбор информации по выполнению мероприятий для отчета о работе Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) за второе полугодие 2013 года

До 25 декабря

 А.И. Жуковский

А.В. Кейко

О.В. Литвинцева

Подготовка проекта Плана работы Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) на первое полугодие
2014 года

До 30 декабря

 А.И. Жуковский

Члены ИрГ № 4 ТИК

4. Информационное обеспечение деятельности Иркутской городской
№ 4 территориальной избирательной комиссии

(Свердловский округ)

Информационное обеспечение деятельности Комиссии на официальном Интернет-сайте Комиссии
Весь период

А.И. Жуковский

А.В. Кейко

Подготовка информационных обзоров, статей о деятельности комиссии для опубликования в газете «Право выбора» Избирательной комиссии Иркутской области и газете «Иркутск» администрации города Иркутска и размещения на официальном Интернет-сайте Избирательной комиссии Иркутской области
Весь период

А.И. Жуковский

А.В. Кейко

Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам деятельности Комиссии в рамках реализации мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, по взаимодействию с общественными организациями, политическими партиями

Весь период

А.И. Жуковский

	Председатель комиссии
	А.И. Жуковский

	Секретарь комиссии
	О.В. Литвинцева